ПРПР

1

ПРОЕКТ

Администрация Исилькульского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 2024 года №
г. Исилькуль

«О внесении изменений в постановление Администрации
Исилькульского муниципального района от 14.12.2021 г. № 546 «Об

утверждении Административного регламента предоставления
Муниципальной услуги «Прием в муниципальные образовательные
организации Исилькульского муниципального района, реализующие
дополнительные общеобразовательныепрограммы, а также программы

спортивной подготовки»»

В соответствии с распоряжением Правительства Российской
Федерации от 18.09.2029 г. № 2113-р «О Перечне типовых государственных
и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами
субъектов Российской Федерации, государственными учреждениями
субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями, а также
органами местного самоуправления», приказом Министерства спорта
Российской Федерации от 27.01.2023 г. № 57 «Об утверждении порядка
приема на обучение по дополнительным образовательным программам
спортивной подготовки», Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Исилькульского
муниципального района Администрация Исилькульского муниципального
района постановляет:

1. Изложить наименование постановления «Об утверждении
Административного регламента предоставления Муниципальной услуги
«Прием в муниципальные образовательные организации Исилькульского
муниципального района, реализующие дополнительные
общеобразовательные программы, а также программы спортивной
подготовки» в следующей редакции: «Об утверждении Административного
регламента предоставления Муниципальной услуги «Запись на обучение по
дополнительной общеобразовательной программе».

2. Изложить наименование Административного регламента
предоставления Муниципальной услуги «Прием в муниципальные
образовательные организации Исилькульского муниципального района,
реализующие дополнительные общеобразовательные программы, а также

ПРПР

2

программы спортивной подготовки» в следующей редакции: «Запись на
обучение по дополнительной общеобразовательной программе» (далее –
Административный регламент).

3. Изложить раздел 10 Административного регламента в следующей
редакции:

«10. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для
предоставления Муниципальной услуги, подлежащих представлению
Заявителем для приема на обучение по дополнительным общеразвивающим
программам, дополнительным предпрофессиональным программам в области
искусств.

10.1. Перечень документов, необходимых для предоставления
Муниципальной услуги, подлежащих представлению Заявителем,
независимо от категории и основания для обращения за предоставлением
Муниципальной услуги:

10.1.1. Запрос о предоставлении Муниципальной услуги
по форме, приведеннойв Приложении 2 к настоящему Административному
регламенту (далее – Запрос);

10.1.2. документ, удостоверяющий личность кандидата на
обучение;

10.1.3. документ, удостоверяющий личность Заявителя в случае
обращения за предоставлением Муниципальной услуги в соответствии с
пунктом 2.2.2 настоящего Административного регламента законного
представителя несовершеннолетнего лица;

10.1.4. документ, подтверждающий полномочия представителя
Заявителя, в случае обращения за предоставлением Муниципальной услуги
представителя Заявителя;

10.1.5. документы об отсутствии медицинских противопоказаний
для занятий отдельными видами искусства, физической культурой и спортом;

10.1.6. копия документа, подтверждающего регистрацию в
системе индивидуального (персонифицированного) учета, либо страхового
свидетельства обязательного пенсионного страхования, содержащего данные
о номере СНИЛС кандидата на обучение

10.1.7. копия документа, подтверждающего регистрацию в
системе индивидуального (персонифицированного) учета, либо страхового
свидетельства обязательного пенсионного страхования, содержащего
данные о номере СНИЛС Заявителя в случае обращения за
предоставлением Муниципальной услуги в соответствии с пунктом 2.2.2
настоящего Административного регламента законного представителя
несовершеннолетнего лица.

10.2. Перечень документов, необходимых для предоставления
Муниципальной услуги, подлежащих представлению Заявителем при подаче
запроса на предоставление услуги посредством ЕПГУ (сведения о
документах заполняются в поля электронной формы на ЕПГУ):

10.2.1. Запрос о предоставлении Муниципальной услуги по форме,

ПРПР

3

приведеннойв Приложении 2 к настоящему Административному регламенту
(далее – Запрос);

10.2.2. сведения о документе, удостоверяющем личность
кандидата на обучение;

10.2.3. сведения о документе, удостоверяющем личность
Заявителя в случае обращенияза предоставлением Муниципальной услуги в
соответствии с пунктом 2.2.2 настоящего Административного регламента
законного представителя несовершеннолетнего лица;

10.2.4. сведения о документе, подтверждающем полномочия
представителя Заявителя, в случае обращения за предоставлением
Муниципальной услуги представителя Заявителя;

10.2.5. сведения о документах об отсутствии медицинских
противопоказаний для занятий отдельными видами искусства, физической
культурой и спортом;

10.2.6. сведения о номере СНИЛС кандидата на обучение;
10.2.7. сведения о номере СНИЛС Заявителя в случае обращенияза

предоставлением Муниципальной услуги в соответствии с пунктом 2.2.2
настоящего Административного регламента законного представителя
несовершеннолетнего лица.

10.3. Описание требований к документам и формам
представления в зависимости от способа обращения приведено в
Приложении 8 к настоящему Административному регламенту.

10.4. Прием на обучение по дополнительным образовательным
программам спортивной подготовки, прием в организацию, реализующую
дополнительные образовательные программы спортивной подготовки (далее
– Организация) на обучение по дополнительным образовательным
программам спортивной подготовки осуществляется на основании по
письменному заявлению поступающих, достигших возраста 14 лет, или
родителей (законных представителей) несовершеннолетних поступающих.
Заявления могут быть поданы одновременно в несколько Организаций.

10.5. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для
предоставления Муниципальной услуги, подлежащих представлению
Заявителем для приема на обучение по дополнительным образовательным
программам спортивной подготовки:

10.5.1. Копия документа, удостоверяющего личность
поступающего, или копия свидетельства о рождении;

10.5.2. Копия документа, удостоверяющего личность родителя
(законного представителя) несовершеннолетнего поступающего, и (или)
документа, подтверждающего родство, установление опеки или
попечительства;

10.5.3. Медицинское заключение о допуске к прохождению
спортивной подготовки;

10.5.4. Фотографии поступающего (в количестве и формате,
установленном Организацией).

ПРПР

4

10.6. В случае, если для предоставления Муниципальной услуги
необходима обработка персональных данных лица, не являющегося
Заявителем, и если в соответствиис законодательством Российской
Федерации обработка таких персональных данных может осуществляться с
согласия указанного лица, при обращении за получением Муниципальной
услуги Заявитель дополнительно представляет документы, подтверждающие
получение согласия указанного лица или его законного представителя на
обработку персональных данных указанного лица. Документы,
подтверждающие получение согласия, могут быть представлены в том
числев форме электронного документа.

10.7. Организации запрещено требовать у Заявителя:
10.7.1. представления документов и информации или

осуществления действий, представление или осуществление которых не
предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации,
нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации,
настоящим Административным регламентом для предоставления
Муниципальной услуги;

10.7.2. представления документов и информации, в том числе
подтверждающих внесение Заявителем платы за предоставление
Муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении Организации,
органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных
органов, органов местного самоуправления либо подведомственных
государственным органам или органам местного самоуправления
организаций, участвующих в предоставлении Муниципальной услуги, в
соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации,
нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации,
настоящим Административным регламентом за исключением документов,
включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» перечень документов. (Заявитель вправе представить
указанные документы и информацию в Организацию по собственной
инициативе);

10.7.3. осуществления действий, в том числе согласований,
необходимых для получения Муниципальной услуги и связанных с
обращением в иные государственные органы, органы местного
самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения
документов и информации, предоставляемых в результате предоставления
таких услуг, указанных в подразделе 15 настоящего Административного
регламента;

10.7.4. представления документов и информации, отсутствие и
(или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в
приеме документов, необходимых для предоставления Муниципальной
услуги, либо в предоставлении Муниципальной услуги,за исключением
следующих случаев:

https://login.consultant.ru/link/?rnd=3399976FCF52E018DF3F7EA9EAB01932&req=doc&base=LAW&n=321522&dst=43&fld=134&date=26.09.2019

ПРПР

5

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся
предоставления Муниципальной услуги, после первоначальной подачи
Запроса;

б) наличие ошибок в Запросе и документах, поданных Заявителем
после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для
предоставления Муниципальной услуги, либо в предоставлении
Муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект
документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги;

в) истечение срока действия документов или изменение информации
после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для
предоставления Муниципальной услуги, либо в предоставлении
Муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков)
ошибочного или противоправного действия (бездействия) работника
Организации при первоначальном отказе в приеме документов,
необходимых для предоставления Муниципальной услуги, либо в
предоставлении Муниципальной услуги, о чем в письменном виде за
подписью руководителя Организации при первоначальном отказе в приеме
документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги,
уведомляется Заявитель, а также приносятся извинения за доставленные
неудобства.

10.8. Документы из перечня, установленного пунктами 10.1 – 10.2
настоящего Административного регламента, составленные на иностранном
языке, подлежат переводу на русский язык. Верность перевода, подлинность
подписи переводчика свидетельствуются в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации о нотариате, либо удостоверяется
апостилем в соответствии с «Гаагской конвенцией, отменяющей требование
легализации иностранных официальных документов» от 5 октября 1961
года.».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Исилькульского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Исилькульского муниципального района по социальным
вопросам Е.Ф. Коновалову.

Глава
муниципального района Ю.В. Бахтин

	«О внесении изменений в постановление Администраци